https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 15 DE JULHO DE 2022

Segunda-feira, 18 de

julho 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#130/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-M735Q

Cotação Eletrônica nº 0770/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, para
atendimento do Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF, nos termos
abaixo:

Lote 001
Contratada: VIX SERVICE SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI– CNPJ nº
25.277.129/0001-72

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Manutenção, Limpeza e Conservação de fossas, caixas de gordura e
tubulação em geral, do Sistema de Esgotamento Sanitário do HABF.

Valor total: R$ 6.780,00 (seis mil, setecentos e oitenta reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0003-25 – HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIA -
HABF

Vila Velha/ES, 15 de julho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 594/2022

Processo nº 89335635
Pregão nº 070/2021

ARP nº 139/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: VIVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR EIRELLI
Objeto: Aquisição de auxiliar de diagnósticos
Lote 005: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL
Valor Unitário: R$ 13,77  QTDE: 50
Lote 009: GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA
Valor Unitário: R$ 8,42  QTDE: 50
Valor Total: R$ 1.109,50 (mil, cento e nove reais e cinquenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos

decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 15 de julho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ERRATA

Na publicação do dia 07 de julho de 2022, edição #123/22, referente a
Ordem de Fornecimento nº 558/2022 – Processo nº 89732251:

ONDE SE LÊ:
QTDE: 300
Valor Total: R$ 51,00 (cinquenta sete reais)

LEIA-SE:

QTDE: 600
Valor Total: R$ 102,00 (cento e dois reais)

Vila Velha/ES, 15 de julho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 2021-6P3KR
Pregão nº 004/2022

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual n° 1.790-
R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de
Preços decorrente do Pregão nº 004/2022.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de Expediente
Diversos.

Ata nº 023/2022

EMPRESA: L2 Comercial LTDA

LOTE ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

1 1 72 R$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos)

2 1 486
R$ 5,46 (cinco reais e quarenta e seis

centavos)

4 1 36 R$ 3,11 (três reais e onze centavos)

Ata nº 024/2022

EMPRESA: Nathalia D Felipe - MP Comercio de Vestuario Eireli

LOTE ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

5 1 216
R$ 4,21 (quatro reais e vinte e um
centavos)

Ata nº 025/2022

EMPRESA: MMV Papelaria Eireli

LOTE ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

6 1 1008
R$ 2,97 (dois reais e noventa e sete

centavos)

7 1 108
R$ 13,88 (treze reais e oitenta e oito

centavos)

Vila Velha/ES, 15 de julho de 2022.

Jorge Teixeira E Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNova Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021